
КОДЕКС НА 
ОДНЕСУВАЊЕ 

 

   Кодексот претставува инструмент за непречено одвивање на 

воспитно-образовниот процес за развивање на културните односи, здрави 

меѓучовечки односи и развивање на свеста на учениците за одржување на 

инвентарот и хигиената во училиштето. 

 

 Редовно и навремено посетување на настава и другите облици на 

организирана воспитно-образовна работа; 

 Почитување на времето на почеток и крај на часот; 

 За време на часовите не е дозволено излегување од час и непотребно 

движење по ходниците; 

 Најстрого се забранува употреба на мобилни телефони за време на 

часот; 

 Културен однос, другарство, взаемно почитување и помагање; 

 Вербални и физички пресметки во и надвор од училиштето најстрого се 

забрануваат; 

 Недолично и недисциплинирано однесување на часот се казнува со 

соодветна педагошка мерка; 

 Секоја намерно направена материјална штета на училишниот инвентар, 

се казнува материјално и со соодветна педагошка мерка; 

 Дежурните ученици од класот, последни ја напуштаат училницата, и 

секоја непријавена штета оди на нивен товар; 

 Пушењето во училишната зграда, во и пред дворот на 

училиштето најстрого е забрането; 

 Отпадоците да се фрлаат на места одредени исклучиво за таа намена 

(корпи за ѓубре, контејнери) 

 Забрането внесување на храна и било какви пијалоци во 

наставните простории; 

 Секоја кражба во училиштето се казнува со најстрога педагошка мерка и 

со пријавување во СВР Штип; 

 Практичната настава во претпријатијата да се изведува совесно во 

согласност со упатството за работа на претпријатието. 

 


